[bookmark: _GoBack]
К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №100

                                                             от «08» сентября 2020г.

	О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В целях соблюдения права населения на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 5.1., 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Оповестить о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению Проекта генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, подготовленного на основании постановления Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 15.10.2015 №848, в составе: Материалы по обоснованию (в текстовой форме), Положение о территориальном планировании, Карта современного использования, Карта границ населённых пунктов, Карта функциональных зон поселений, Карты границ зон с особыми условиями использования территории, Карта планируемого размещения объектов местного значения.
2.Провести публичные слушания по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан с 14 сентября 2020 г. по 14 октября 2020 г.
3.До 14 сентября 2020 г.  разместить Проект генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на официальном сайте по адресу: http://Leninogorsk.tatar.ru в разделе «Градостроительство», также на сайте  Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения»,
4.14 сентября 2020 г.  открыть Экспозицию Проекта генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в здании администрации сельского поселения и на информационных стендах   Туктарово-Урдалинского сельского поселения по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, с. Туктарово-Урдала,                 ул. Советская, д.98, д.Карагай, ул.Тельмана, 31. Время ознакомления с экспозицией проекта в здании администрации сельского поселения определить с 9.00 ч. до 11.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.00 ч.  с понедельника по пятницу.
В ходе работы экспозиции Исполнительному комитету муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» организовать консультирование посетителей экспозиции.
5. Участникам публичных слушаний рекомендовать свои предложения и замечания, касающиеся Проекта Генерального плана муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан вносить в письменной форме на имя Главы муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение»  по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, с. Туктарово-Урдала, ул.Советская д.98, в электронном виде по адресу: TukUrd.Len@tatar.ru в период с  14 сентября 2020 г. по 14 октября 2020г., или в устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
6. Собрание участников публичных слушаний назначить на 08 октября 2020г. в 15.00 ч. по адресу: с. Туктарово-Урдала, ул. Советская, д.103, сельский дом культуры.
7. Разместить  настоящее оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте Лениногорского муниципального района по адресу: (http://leninogorsk.tatarstan.ru), также на сайте  Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения».
8.Опубликовать объявление о назначении публичных слушаний в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Главы муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Г.А.Ахметову.

                                                                                      Р.Г. Хусаинов

В.Н. Маркелова
5-28-28